
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  286

del 01/08/2023

TRIBUTI E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  61   del 08/06/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA POSTE ITALIANE SPA PER SERVIZIO 
DI AFFRANCATURA E SPEDIZIONE PER IL PERIODO 01/04/2023 AL 
30/04/2023. CIG: Z0436EE9FD.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  03.06.2022,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Contenzioso e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 38 del 23/06/2022 (R.G. n. 189/2022), con cui 
venne affidato a POSTE ITALIANE SPA, per il periodo dal 2022 al 2025, la gestione del servizio 
postale SMA, SMA integrato e POSTA EASY per l'affrancamento e spedizione della posta – CIG: 
Z0436EE9FD;

Vista  la  fattura  PA n.  1023142291 del  26/05/2023,  con cui  POSTE ITALIANE SPA chiede  la 
liquidazione della somma di € 39,76#  per l'affrancamento e le spedizioni effettuate nel periodo  dal 
01/04/2023 al 30/04/2023;

Visto il DURC on-line rilasciato con prot.  INAIL_39009929 del 08/06/2023 con validità fino al 
06/10/2023;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Bilancio di previsione pluriennale;

DETERMINA

1. Di dare atto di quanto in premessa.

2. Di liquidare,  per i motivi espressi  in premessa, la fattura n. 1023142291 del 26/05/2023 
della somma di € 39,76# emessa da POSTE ITALIANE s.p.a. con codice fiscale e partita 
IV.A.  01114601006,   per  l'affrancamento  e  le  spedizioni  effettuate  nel  periodo  dal 
01/04/2023 al 30/04/2023. CIG: Z0436EE9FD.

3. Di fronteggiare la spesa con le somme disponibili sul Cap. 610/1 “Prestazione di servizi - 
spese per servizi pubblici” assunte con impegno n. 11/2023 del corrente esercizio finanzio.

4. Di autorizzare il pagamento della somma di Euro 578,21# in favore della ditta affidataria, 
sulle coordinate IBAN ...OMISSIS... che non sono qui riportate in ossequio al principio di 
“minimizzazione dei dati personali” ai sensi dell'art. 5, lettera c) del GDPR - Regolamento 
generale sulla protezione dei dati (UE/2016/679);

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al Responsabile del Settore Finanziario ai 
sensi del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, articolo 183.

6. Di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis,  comma 1,  del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio.

8. Di dare atto,  ai sensi e per gli effetti  di quanto disposto dall’art.  147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

Pag. 2 di 4



provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

9. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di  cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

….………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

610 2023 11 2023 1292 POSTE ITALIANE SPA 39,76

Cursi, lì  08/06/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
03/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  03/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Angelo Antonio MELCORE

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

